Preliminary
TMS320x280xTMS320x280x DSPDSP
模模数数转转换换器器 (ADC)(ADC)
参参考考指指南南
文献编号: ZHCU004
2004 年 11 月–修订 2005 年 6 月
Preliminary
2 ZHCU004–2004 年 11 月–修 订 2005 年 6 月

• 器件号 TMS320x280x 通常缩写为 280x。
• 显示十六进制数时附带一个后缀 h。 例如，以下数字表示十六进制的 40（十进制为 64）：40h。 同样，
显示二进制数时通常附带后缀 b。 例如，以下数字是用二进制形式表示的十进制数 4：0100b。
• 本文档中含有寄存器的图形显示和表格说明。
– 每个寄存器图形显示为一个分成多个字段的矩形，每个字段分别代表了此寄存器的字段。 每个域用其
位名标记，域的起始位和结束位标记在标签的上面，域的读取/写入属性标记在下面， 并用图例解释
了用于表示属性的符号。
– 寄存器图形中的保留位指出不能用于应用程序的位。
• 如果信号为低电平有效，则它有上划线。 例如，XRS 信号为低电平有效。
德德州州仪仪器器 （（TITI）） 提提供供的的相相关关文文档档
以下文档描述了 280x 器件及相关的支持工具。 www.ti.com 网站上提供了这些文档的副本。 提示：请在
www.ti.com 上提供的搜索框中输入文献编号。
数数据据手手册册 ——
SPRS230SPRS230：： —— TMS320F2801、TMS320F2806、TMS320F2808、UCD9501 数字信号处理器数据手册包含 F280x 器
件的引脚、信号说明以及电子和定时规范。
用用户户指指南南 ——
SPRU051SPRU051：： —— TMS320x281x、280x 串行通信接口 (SCI) 参考指南描述了一个通常称为 UART 的 SCI，这是一
个两线制异步串行端口。 SCI 模块支持 CPU 与其它异步外设之间的使用标准非归零 (NRZ) 格式的数字
通信。
SPRU059SPRU059：： —— TMS320x281x、280x 串行外设接口 (SPI) 参考指南描述了 SPI，一种高速同步串行输入/输出
(I/O) 端口，它允许按照已编程的位传输速率将具有编程长度的串行位流（1 到 16 位）移入或移出器
件。
SPRU074SPRU074：： —— TMS320x281x、280x 增强型控制器局域网络 (eCAN) 参考指南描述了在电噪音环境下使用已设
立的协议与其他控制器进行串行通信的 eCAN。
SPRU430SPRU430：： —— TMS320C28x DSP CPU 和指令集参考指南描述了 TMS320C28x 定点数字信号处理器 (DSP) 的中央
处理器 (CPU) 和汇编语言指令， 它还描述了这些 DSP 上可用的仿真功能。
SPRU513SPRU513：： —— TMS320C28x 汇编语言工具用户指南描述了用于 TMS320C28x 器件的汇编语言工具（汇编程序和
用于开发汇编语言代码的其它工具）、汇编程序指令、宏、常用对象文件格式和符号调试指令。
SPRU514SPRU514：： —— TMS320C28x 优化 C 编译器用户指南描述了 TMS320C28x™ C/C++ 编译器。 此编译器接受 ANSI
标准 C/C++ 源代码，并为 TMS320C28x 器件生成 TMS320 DSP 汇编语言源代码。
SPRU566SPRU566：： —— TMS320x281x 和 280x 外设参考指南描述了 28x 数字信号处理器 (DSP) 的外设参考指南。
SPRU608SPRU608：： —— TMS320C28x 指令集仿真器技术概述描述了 TMS320C2000 IDE 的 Code Composer Studio 内可用
于模拟 C28x™ 内核指令集的仿真器。
ZHCU004–2004 年 11 月–修 订 2005 年 6 月 请先阅读 7
Preliminary
德州仪器 （TI） 提供的相关文档
SPRU625SPRU625：： —— TMS320C28x DSP/BIOS 应用编程接口 (API) 参考指南描述了使用 DSP/BIOS 进行的开发。
SPRU712SPRU712：： —— TMS320x280x 系统控制和中断参考指南描述了 280x 数字信号处理器 (DSP) 的各种中断和系统
控制特性。
SPRU721SPRU721：： —— TMS320x280x 内部集成电路 (I2C) 参考指南描述了 TMS320x280x 数字信号处理器 (DSP) 上可
用的内部集成电路 (I2C) 模块的特性和操作。
SPRU722SPRU722：： —— TMS320x280x 引导 ROM 参考指南描述了 bootloader（工厂编程的引导加载软件）的用途和特
性。 它还描述了器件的片上引导 ROM 的其它内容，并标识了所有信息在该存储器内的位置。
SPRU790SPRU790：： —— TMS320x280x 增强型正交编码器脉冲 (eQEP) 参考指南描述了 eQEP 模块，在高性能运动和定
位控制系统中，该模块用于与线性或旋转增量编码器连接，以从旋转机器中获取位置、方向和速度信
息。 该指南同样也包括模块说明和寄存器。
SPRU791SPRU791：： —— TMS320x280x 增强型脉宽调制器 (ePWM) 模块参考指南描述了增强型脉宽调制器的主要应用领
域，包括数字电机控制、开关模式电源控制、UPS（不间断电源）和其它形式的电力转换。
SPRU807SPRU807：： —— TMS320x280x 增强型捕捉 (eCAP) 模块参考指南描述了增强型捕捉模块。 它包括模块说明和寄
存器。
SPRU924SPRU924：： —— 高分辨率脉宽调制器 (HRPWM) 描述了脉宽调制器的高分辨率扩展版本 (HRPWM) 的操作。
应应用用报报告告 ——
SPRAA58SPRAA58：： —— TMS320x281x 到 TMS320x280x 迁移概述描述了德州仪器 (TI) 的 TMS320x281x 与 TMS320x280x
DSP 之间的差异，以便在将应用从 281x 迁移到 280x 的过程中提供帮助。 尽管本文档侧重从 281x 到
280x 的迁移，想要反向迁移（从 280x 到 281x）的用户也会发现本文档非常有用。